

Protokół nr XXXVIII/2018
z przebiegu obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Gubin,
która odbyła się 29 sierpnia 2018r. godz. 12.00
w Sali Narad Urzędu Gminy Gubin

Stan Rady Gminy Gubin to 15 Radnych, w Sesji wzięło udział 13 Radnych.

W Sesji wzięli również udział Wójt Gminy Gubin Zbigniew Barski, pracownicy Urzędu i jednostek podległych, Sołtysi oraz mieszkańcy Gminy.

Obecność na Sesji dokumentują listy obecności Radnych oraz Gości, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Gubin Dorota Prugar - Wasielewska dokonała otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy Gubin o godz. 12.00. Po analizie listy obecności stwierdziła, że na 15 Radnych obecnych jest 13 Radnych, w związku z czym można podejmować prawomocne uchwały, decyzje lub ustalenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Gubin przedstawiła proponowany porządek obrad, Wójt gminy złożył wniosek formalny o wprowadzenia do porządku obrad sesji projekt uchwały dotyczący dopłaty do odprowadzenia ścieków w miejscowości Sękowice, a także projektu uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy na 2018r. oba wnioski zostały przez radnych przyjęte, Przewodnicząca Rady zwróciła się do Rady Gminy z zapytaniem, czy są wnioski formalne do porządku obrad, radni nie wnieśli uwag po czym poddała pod głosowanie porządek obrad z naniesionymi zmianami, porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wójt Gminy.

Na ostatniej sesji Rady Gminy interpelację złożyła Przewodnicząca Rady w sprawie wykoszenia poboczy drogi powiatowej od Sadzarzewic w kierunku Markosic oraz naprawy w/w drogi powiatowej w m. Markosice, liczne dziury i nierówności utrudniają ruch. – zostało

skierowane pismo w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych czekamy na odpowiedź w tej sprawie.

Radny Remigiusz Darmach złożył interpelację w sprawie wodociągu w m. Sieńsk, wodociąg będzie budowany zgodnie z projektem i ustaleniami.

Radny Stanisław Fudyma złożył interpelację w sprawie pomocy w organizacji dożynek gminnych w miejscowości Sękowice – pomoc ta została udzielona, Wójt podziękowała również za zaangażowanie mieszkańców.

Radny Krzysztof Irisik złożył interpelację w sprawie świetlicy wiejskiej w m. Czarnowice a mianowicie pozostawionej dziury przy wejściu na świetlicę dziura ta została wykopana przy podłączaniu szamba, zostaną wyprowadzone rury i dziura zostanie zakopana na razie jest zabezpieczona.

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Stanisław Fudyma złożył interpelację w sprawie:

- a) przyspieszenia prac związanych z budową drogi w miejscowości Sękowice.
- b) uzupełnienie drogi gminnej o nawierzchni bitumicznej w miejscowości Sękowice, jak i również odwodnienie tej drogi.
- c) zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na remont mostu w miejscowości Pleśno.

Radny Krzysztof Irisik złożył interpelację w sprawie:

- a) Ograniczenia prędkości na drodze wojewódzkiej nr 286 przebiegającą przez miejscowość Czarnowice, droga ta jest drogą niebezpieczną ze względu na nieprzestrzeganie przez kierowców prędkości zwłaszcza przy szkole. Dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie fotoradaru, który zmobilizowałby kierowców do dostosowania się do przepisów i znaków. Prośba o interwencje w Zarządzie Dróg Wojewódzkich.

Radny Waldemar Gromek złożył interpelację w sprawie oświetlenia drogi przy posesji tzw. "Młyn" w miejscowości Wałowice dokładnie między Drzeńskim Małym a Wałowicami.

Radny Krzysztof Urban złożył interpelacje w sprawie:

- a) internetu, w miesiącu czerwcu złożone zostały deklaracje mieszkańców o przyłączenie Internetu, czy wiadomo już coś w tej sprawie ponieważ do końca listopada mieszkańcy mieli zostać podłączeniu do Internetu.
- b) ścieżka rowerowa, do m. Kosarzyn, została oczyszczona ale niestety żadne naprawy nie zostały poczynione, trzeba zmówić się do Powiatu o naprawę w/w ścieżki.

Przewodnicząca Rady złożyła interpelację w sprawie:

- a) ustawienia znaku ograniczenia tonażu na drodze gminnej prowadzącej do miejscowości Późna, samochody o wadze 24 tony przejeżdżają tą drogą i niszczą, ubytki na drodze już powstają.
- b) Interwencja w Zarządzie Dróg Powiatowych o wycinkę odrostów po akacjach przy drodze między Późną a Markosicami.

Ad.5

Wnioski i zapytania sołtysów.

Bark

Ad.6.

Informacja Wójta Gminy Gubin o pracy międzysesyjnej.

1. Spotkania z mediami Gazeta Lubuska, Gazeta Tygodniowa,
2. Spotkania z sołtysami, mieszkańcami Gminy, Radnymi Gminy
3. Cotygodniowe narady kierowników
4. Udział w komisjach stałych Rady Gminy.
5. Udział w uroczystościach gminnych.

Ad.7

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym pełniła dwa dyżury, wpłynęły 3 interpelacje oraz 1 wniosek. Ponadto wpłynęło pismo Sołtysa wsi Strzegów w sprawie realizacji przedsięwzięcia polegającego na stworzeniu miejsc parkingowych przy cmentarzu w Strzegowie, pismo od maskarki Strzegowa w sprawie problemów z projektantem, informacja za I półrocze z wykonania budżetu Gminy Gubin na 2018r., Uchwała RIO o w/w informacji oraz informacja SP ZOZ o sytuacji finansowej za okres 01.01.2018r. – 31.08.2018r. Udział w Powiatowym Zjeździe Sołtysów, Obchodach 70 - lecia OSP Chlebowo, Zjazd AA, udział w Balu Seniora w Kostrzynie, Uroczystość pod Pomnikiem, spotkania z mieszkańcami oraz mediami.

Ad.8

Analiza oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca Rady przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych radnych, informując o brakach występujących w oświadczeniach.

Wójt Gminy przedstawił analizę oświadczeń majątkowych pracowników i osób zobowiązanych do ich złożenia.

Ad.9

Przedstawienie i przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018r.

Skarbnik Gminy Zofia Rzęsista przedstawiła informację o wydatkach i dochodach za I półrocze 2018r. Następnie Wójt Gminy odczytał opinię RIO dotyczącą w/w informacji, opinia pozytywna.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie które zostało przyjęte 11 ZA przy 2 wstrzymujących.

Ad.9

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w Gminie Gubin.

Pracownik UG Małgorzata Konieczna poinformowała, iż na ostatniej sesji została podjęta uchwała intencyjna w/w sprawie, przy projekcie budżetu musi zostać podjęta uchwała właściwa aby móc uwzględnić w/w stawki.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały który został przyjęty 7 Za przy 2 przeciw i 4 wstrzymujących.

Ad.10

Przedstawienie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r.

Skarbnik Gminy Zofia Rzęsista przedstawiła bieżące zmiany, m. in. zmiany w funduszu sołeckim na wniosek sołtysów.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 17

Przyjęcie protokołu z odbycia XXXVIII Sesji Rady Gminy.

Radny Stefan Turowski złożył wniosek o przyjęcie protokołu z odbycia XXXVII Sesji Rady Gminy bez odczytania.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego który został przyjęty głosami 12 za przy 1 wstrzymującym.

Następnie poddała pod głosowanie protokół z odbycia XXXVII Sesji Rady Gminy bez odczytania, który został przyjęty 12 za przy 1 wstrzymującym.

Ad. 18.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Brak

Ad. 19.

Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Prugar - Wasielewska o godz. 14.45 zakończyła obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Gubin.